



ANO VIII – Nº DOM4216 – PARNAMIRIM, RN, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 – R\$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GACIV  
Gabinete Civil

PORTARIAS

PORTARIA Nº 0401, de 19 de fevereiro de 2024.

O **Prefeito do Município de Parnamirim/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020 e alterações posteriores,

**Resolve:**

**Art. 1º.** Conceder Função Gratificada aos servidores efetivos, da Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, cujos nomes e funções constam na relação abaixo:

NOME	FUNÇÃO GRATIFICADA	MATRÍCULA
CIRINEU DA SILVA MACIEL	FG2	15026
FABIOLA DE MOURA LOPES OLIVEIRA	FG2	8862
KELIENNY DE MENESES SOUSA	FG2	59366
SERGIO RICARDO RODRIGUES	FG2	14951

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

**ROSANO TAVEIRA DA CUNHA**  
Prefeito

PORTARIA Nº 0402, de 19 de fevereiro de 2024.

O **Prefeito do Município de Parnamirim/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020 e alterações posteriores,

**Resolve:**

**Art. 1º.** Conceder Função Gratificada aos servidores efetivos, da Secretaria Municipal de Administração e de Recursos Humanos – SEARH, cujos nomes e funções constam na relação abaixo:

NOME	FUNÇÃO GRATIFICADA	MATRÍCULA
FLAVIA HELENA DE LIMA FONSECA	FG2	9402
KATIA CILENE DA SILVA	FG2	2772

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

**ROSANO TAVEIRA DA CUNHA**  
Prefeito

PORTARIA Nº. 0403, de 19 de fevereiro de 2024.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM**, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020 e alterações posteriores,

**Resolve:**

**Art. 1º.** Designar **JIRLANE DYENNE PERES DE SANTANA MEDEIROS**, servidora, matrícula nº11083, para responder **pela Coordenação da Vigilância Epidemiológica** do Departamento de Vigilância em Saúde (COVIGE / DVS) da Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, em substituição à **THULLIANE LOPES DE SOUZA**,

LOTE 09					
Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
58	TRENA EMBORRACHADA – AGENTES DE TRÂNSITO: Marca e fabricação: Tramontina. Modelo, características e condições técnicas: Conforme o edital.	80	UND	34,00	2.720,00
59	APITO – GUARDAS MUNICIPAIS E AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES: Marca e fabricação: Fox. Modelo, características e condições técnicas: Conforme o edital.	80	UND	34,00	2.720,00
60	LANTERNA – AGENTES DE TRÂNSITO: Marca e fabricação: WL IMPORTS. Modelo, características e condições técnicas: Conforme o edital.	70	UND	72,00	5.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.480,00 (dez mil quatrocentos e oitenta reais).					
LOTE 12					
Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
67	BOTA CANO ALTO – GUARDAS MUNICIPAIS E AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES: Marca e fabricação: Kallucci. Modelo, características e condições técnicas: Conforme o edital.	230	PAR	297,00	68.310,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.310,00 (sessenta e oito mil trezentos e dez reais).					
LOTE 13					
Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
68	BOTA CANO ALTO – GUARDAS MUNICIPAIS E AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTES: Marca e fabricação: Kallucci. Modelo, características e condições técnicas: Conforme o edital.	76	PAR	297,00	22.572,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.572,00 (vinte e dois mil quinhentos e setenta e dois reais).					
VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 545.305,40 (quinhentos e quarenta e cinco mil trezentos e cinco reais e quarenta centavos).					

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2024.

**Mariana Guerreiro Fonsêca**  
Presidente da CRP/SEARH

**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 23/2023**

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos de Parnamirim/RN – SEARH. Secretaria solicitante/participante: Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana de Parnamirim/RN – SESDEM. Espécie:

Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Uniformes com Fator de Proteção Solar – FPS, Calçados e Acessórios para a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM. Vigência: 16/02/2024 a 15/02/2025; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 23/2023; Processo Administrativo nº 10.707/2023; Contratada: RAVD EPI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 107.842,00 (Cento e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais). Fundamento Legal: Decreto Municipal nº 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA - Secretária Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos e REGINALDO DA SILVA GALDINO JUNIOR pela empresa.

<b>EMPRESA: RAVD EPI COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA</b>		
<b>CNPJ:</b> 27.136.199/0001-36	<b>Telefone:</b> (83)3566-1814	<b>E-mail:</b> ravdmultiutilidades@hotmail.com
Endereço: Avenida Expedicionários, 648, Torre, João Pessoa/PB – CEP 58040-745		

LOTE 05					
Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
11	CAMISETA POLO MANGA CURTA– AGENTES DE ADMINISTRATIVOS: Na cor AMARELA em tecido malha Piquet, 100 % algodão, gola com punho nas mangas, aberta na frente por dois botões transparentes, com brasão bordado na altura do peitoral esquerdo, conforme padrão da secretaria; nas costas serigrafia com identificação conforme modelo anexo. Tamanhos do P ao XGG adulto. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	240	UND	55,00	13.200,00
12	CAMISETA BÁSICA – Em malha PV, sendo 67% em poliéster e 33% em viscose, malha fria, gola redonda, na cor AMARELA, com serigrafia colorida na frente no centro da camisa, contendo logomarca do evento/campanha e serigrafia nas costas contendo logomarcas institucionais. Tamanhos adultos do P ao XGG, nas quantidades a serem solicitadas de acordo com a necessidade do setor solicitante, no mínimo 10 peças. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	300	UND	30,00	9.000,00
13	CAMISETA BÁSICA – Em malha PV, sendo 67% em poliéster e 33% em viscose, malha fria, gola redonda, na cor BRANCA, com serigrafia colorida na frente no centro da camisa, contendo logomarca do evento/campanha e serigrafia nas costas contendo logomarcas institucionais. Tamanhos adultos do P ao XGG, nas quantidades a serem solicitadas de acordo com a necessidade do setor solicitante, no mínimo 10 peças. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	300	UND	29,90	8.970,00
14	GANDOLA: Talhe (corte): de camisa esporte levemente cinturada, aberta na frente, dividida ao meio em toda extensão, com carcela dupla, abotoada por uma ordem de 05 (cinco) botões de nº 22 de massa 04 furos na cor PRETA, distribuídos equidistantemente, no lado direito do talhe, ficando o primeiro à 30 mm (3cm) acima da linha da pestana dos bolsos e o último a altura do quadril, cobertos por uma pestana, de forma que toda abotoadura fique embutida; o caseado no sentido vertical, distribuídos em conformidade com os botões, no lado oposto a abotoadura. Com bainha de 10 mm (1cm) em toda a sua extensão. A abertura central será pespontada dos dois lados, à 40mm (4cm) da borda, com 04 linhas equidistantes, no mesmo sentido do talhe; ficando entre a abertura central e os bolsos. 1. Gola: entretelada, tipo colarinho esporte, pespontada ao meio com costura simples, com entretela 100% algodão colante com gramatura 120g/m2e acabamento firme, com largura de 60mm (6cm) (para todos os tamanhos), revestida com o mesmo tecido	36	UND	200,00	7.200,00

	NA COR PRETA. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.				
15	CAMISETA: Camiseta Tecido tecno dry 100% poliamida, na cor PRETA, gola redonda, alta, mangas longas, Arte em sublimação do Brasão da Secretaria de Trânsito na altura do peito esquerdo e a descrição do nome e tipo sanguíneo dos servidores de Trânsito na altura do peito direito na cor branca para o nome e vermelho para o tipo sanguíneo e os nomes dos CARGOS DE TRANSITO nas costas, conforme disposto a baixo. Tamanhos: P, M, G e GG Coordenador de Trânsito Coordenadora de Educação de Trânsito Coordenador Assessor Técnico Gerente de Trânsito Gerente de Educação de Trânsito. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	12	UND	130,00	1.560,00
16	CAMISETA: Camiseta Tecido 50% algodão, 50% poliéster, na cor AMARELA, gola polo, mangas curtas, Arte em bordado do Brasão da Secretaria de Trânsito na altura do peito esquerdo e a descrição do nome e tipo sanguíneo dos servidores de Trânsito na altura do peito direito na cor preta para o nome e vermelho para o tipo sanguíneo e os nomes dos CARGOS DE TRANSITO nas costas, conforme disposto a baixo. Tamanhos: P, M, G e GG Coordenador de Trânsito Coordenadora de Educação de Trânsito Coordenador Assessor Técnico Gerente de Trânsito Gerente de Educação de Trânsito. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	12	UND	110,00	1.320,00
17	CALÇA 8 BOLSOS Tecido Rip Stop (48% poliéster com 48% algodão) resistente a água possui características antimicrobiano e proteção UV50+, modelagem anatômica, costura dupla, fio titulo DTEX 327,78 Largura 1,47 ME Gramatura 250,34 G/M2 e 8 bolsos (2 bolsos faca frontais, 2 bolsos traseiros com tampa, 2 bolsos laterais com tampa, 1 bolso antifurto e 1 bolso porta lanterna/canivete). Com reforços no joelho e costura dupla. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	12	UND	280,00	3.360,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.610,00 (quarenta e quatro mil seiscentos e dez reais).

## LOTE 08

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
52	CINTO SOCIAL – AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTE: Cinto com correia na cor PRETA em nylon 100% polipropileno, largura 3,4 cm e de espessura 1,5 mm, com fivela em metal na cor PRATA, modelo rolete e ponteira de metal na cor PRATA. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	80	UND	18,00	1.440,00
	POCHETE DE PERNA – AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTE: Na cor preta confeccionada em material bidim, medindo				

53	30 cm X 17 cm, com 03 bolsos, sendo 02 com zíper e 01 com velcro, amarração nas pernas, bordado com a descrição, SESDEM/AGENTE, afixado em velcro na parte superior, medindo 16 cm. X 05 cm. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	80	UND	55,00	4.400,00
54	CINTO GUARNIÇÃO – AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTE: Na cor preta, confeccionado em material bidim, com fivela de metal prateada, regulagem em velcro, internamente forrada em borracha EVA, medindo 06 cm. de largura. Deverá ter argola DE METAL CROMADO EM AMBAS AS PONTAS. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	80	UND	50,00	4.000,00
55	TORÇAL – TRÂNSITO E TRANSPORTE: Na cor PRETA/BRANCO, confeccionado em NYLON de 4 mm, trançado e com tamanhos variáveis. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	180	UND	16,00	2.880,00
56	CAPA DE CHUVA EM PVC (MOTOCICLISTA) – AGENTES DE TRÂNSITO: Calça de PVC na cor PRETA com e jaqueta na cor Amarelo – Limão, com serigrafia nas costas e brasão da secretaria na altura do peito esquerdo. (conforme anexo). Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	80	UND	240,00	19.200,00
57	CAPA DE CHUVA EM PVC (MOTOCICLISTA) – AGENTES DE TRANSPORTE: Calça de PVC na cor PRETA com e jaqueta na cor AZUL TURQUESA, com serigrafia nas costas com os dizeres “TRANSPORTE MUNICIPAL” e brasão da secretaria na altura do peito esquerdo (conforme anexo). Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	20	UND	250,00	5.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.920,00 (trinta e seis mil novecentos e vinte reais).

## LOTE 14

Item	Descrição dos produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
69	BOTA CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA – AGENTES DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, Bota de segurança tipo motoqueiro, semiimpermeável, confeccionado em couro com espessura de 2,0 a 2,2 mm, com biqueira termoplástica, contraforte em poliuretano termoplástico, com função de anti-torção e estabilizador da região calcânea, proteção interna do calcanhar em microfibra, forração em poliesterpoliamida com canais hidrofílicos, macio, confortável, altamente respirável e anti bactericida, protetor de gáspea em TPU, protetor para pedaleira. Conforme o edital e seus anexos. Marca própria.	88	PAR	299,00	26.312,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.312,00 (vinte e seis mil trezentos e doze reais).

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 107.842,00 (Cento e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais).